

## Nr 349.

Av fru **Svenson m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1948/49 till universitetssjukhusen.

I proposition nr 203 har Kungl. Maj:t lagt fram förslag för riksdagen angående anslag till universitetssjukhusen för nästa budgetår. Beträffande löneställningen för köksföreståndarpersonalen vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet föreslår vederbörande statsråd att förste köksföreståndare uppflyttas till Ca 19, köksföreståndare, som förestå personalmatsalarna, till Ca 12 och övriga köksföreståndare till Ca 15. Nämnda lönegradsuppflyttningar äro avsedda att träda i kraft från och med den 1 juli 1948.

Köksföreståndarpersonalens lönegradsplacering var föremål för behandling även vid 1947 års riksdag. I anledning av motioner om uppflyttning till de lönegrader, som i år föreslagits av departementschefen, framhöll riksdagen att det onekligen föreläge skäl för att löneställningen för förste köksföreståndare och köksföreståndare vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet gjordes till föremål för snar omprövning. Riksdagen ansåg vidare att det vid omprövningen av förste köksföreståndarnas och köksföreståndarnas löneställning jämväl syntes böra övervägas huruvida motiv föreläge för en förhöjd löneplacering, räknad från och med den 1 juli 1947.

Riksdagen synes ha grundat sitt ställningstagande i denna fråga på att första föreståndarinna och föreståndarinna i sjukvården, med vilka förste köksföreståndare respektive köksföreståndare förut varit jämställda i lönehänseende, från och med *den 1 juli 1947* uppflyttats till Ca 19 och Ca 15. Vidare torde man kunna utgå från att riksdagen vid sitt bedömande tillmätt uppflyttningen av köksföreståndarna vid landstingens sjukhus från och med *den 1 juni 1947* till Ca 19 eller Ca 17 en icke oväsentlig betydelse.

Föregående års riksdags uttalande synes ge vid handen att den högre löneplaceringen för köksföreståndarpersonalen vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet borde räknas från och med den 1 juli 1947 och icke från och med den 1 juli 1948 som föreslagits i proposition nr 203 vid årets riksdag. Invändningar kunna resas mot att beslut om lönegradsuppflyttning får retroaktiv verkan men övervägande skäl tala för att så sker i detta speciella fall. För en sådan uppfattning kan först och främst åberopas vad riksdagen 1947 framhållit i detta ärende. Vidare tala rättviseskäl

för att förste köksföreståndare och köksföreståndare icke behandlas sämre i lönehänseende än första föreståndarinna och föreståndarinna i sjukvården, med vilka köksföreståndarpersonalen tidigare varit jämfälld.

Med stöd av vad som anförts hemställes,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj:ts proposition nr 203 måtte besluta att lönegradsuppflyttningarna för köksföreståndarpersonalen vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet måtte få räknas från och med den 1 juli 1947.

Stockholm den 21 april 1948.

*Gärda Svenson.*

*Ingrid Osvald.*

*S. G. W. Wahlund.*

---